CCXVII.

QUI NIHIL MALI VULT, FIDELIS EST.

De

De eo loquitur, qui voluntatem & desideria divinæ voluntati subigit: adeoque suadet, omni ratione infringendam esse cupiditatem malam, neque ullius imperio obtemperandum. Sir. XVIII. 30. Ὅπισω τῶν ἐπιθυμιῶν σου μὴ πορεύου, καὶ ἀπὸ τῶν ὀρέξεών σου κώλυου. Vicissim nihil desiderandum, nisi quod bonum. Neque tamen id ipsum absque gratia fieri posse putavit: *Voluntas enim sine gratia non movetur ad bonum.* Augustinus Tom. X. p. 390. *nec sine gratia sufficit ad vitanda peccata.* ibid. p. 93. Sed adjuvari gratia divina omnino eam censuit Sixtus, quod ex reliquis Sententiis abunde probatur.

Fidelis nil
mali vult.

CCXVIII.

OPTA, UT POSSIS BENEFACERE INIMICIS.

Cur vero optandum? nisi ut Deus animum indat, id faciendi, a quo omnis humana, sibi que relicta ratio abhorret, quæ ut belluas ferro, sic inimicos impune tolli suadet. Vid. *Democritus* apud *Stobæum* Serm. CCLXXIX. Quod aliter fieri jubet Deus, cujus mandato dilectio in hostes est imperata, etiamsi mirabile, fermeque durum atque amarum præceptum dici queat. *Augustinus* edit. Antverp. Tom. IV. 254. & 968. & 973. & Tom V. 63. Hinc inimicorum dilectio inter Dei dona ab eodem Præsule Hipponensi refertur Tom. V. 884. nec nisi precibus, & continua exempli divini contemplatione, impetratur.

Ex θεοφι-
λίας precibus
expetenda.

CCXIX.

SINE DEO NON POTERIS VIVERE DEO.

Fatemur Philosophos implorationem Divinitatis non ignorasse, hosque imprimis, qui morum præcepta tradiderunt. *Antoninus* unicuique, boni quidpiam pa-

Nil sine
Deo.

Gg

tra-

traturο, συναναφορὰν ἐπὶ τὰ θεῖα suavit, idemque μελοῖβασιν
 εἰς πράξεις κανωνικὰς ΣΥΝΘΕΩ institui vult, lib. VI. Poterat
 vero ille jam tum libros sacros legere, quos Sixtus famili-
 ares habuit, qui & Christi apophthegmata plane deglu-
 tivit. Joh. XV. 5. χωρὶς ἐμῆ ἐδύναθε ποιεῖν ἔδεν. Inde
 magno suffragio ipsum omnes Magistri morum sequun-
 tur. Gregor. Naz. Τάξις ἀρίστη παντὸς πράγματος ἐκ Θεοῦ
 τε ἀρχεσθαι, καὶ εἰς Θεὸν ἀναπέμπεσθαι. Cum quo Marcus
 Eremita convenit: Καταρχέτω παντὸς ἀγαθοῦ ὁ κατάρ-
 χων παντὸς ἀγαθοῦ. Vid. Gatakerus ad Antonin. lib. VI.
 §. 23.

CCXX.

MALIS INEPTUS VIDE TUR VIR SAPIENS.

*Sapiens Ma-
 lis Insiens.* Et si plerumque id Fatum Sapientibus incumbat, ut fatui
 habeantur: ἔτος ἦν, ὃν ἔχομεν ποτε εἰς γέλωτα καὶ εἰς πα-
 ραβολὴν ὄνειδισμῶ, & apud Jobum: δίκαιος ἀνὴρ καὶ ἀμεμ-
 πτος ἐγεννήθη εἰς χλεύασμα. attamen de Christianis id
 potissimum intelligi voluit Sixtus, quibus tum apud
 profanos nihil contemptius habebatur, quasi ad inertiam,
 socordiam, stupiditatem, stultitiam vocati essent. Egre-
 gie de hoc Christianorum opprobrio differuit Mich.
 Rossalius, ubi Epicteti Christianismum ex eo quoque Ca-
 pite refutavit, quo ipse Christianis μαρτίαν & ἀνοσίαν ob-
 jecit. p. 78. ubi magno numero refert eos, qui hoc con-
 vitio usi fuere. Quales sunt Cæcilius Natalis apud
 Minut. Felic. C. XI. Plinius lib. X. Ep. 97. Julianus Apo-
 stata ad Alexandrinos Epist. XXVI. XXXI. XLIII. Lucia-
 nus de morte Peregrini. Quibus adductis tandem ait:
 Vix mihi tempero, quin in hanc cogitationem incedam, fuisse
 hoc Vocabulum ἀπονοίας quasi ex formula, a Græcis conti-
 nuo per hæc secula representatum, cum Christianorum men-
 tio